

Obiect: " Dezvoltarea durabilă a parcului industrial Cahul ca structură de sprijinire a afacerilor de importanță regională"

Centralizatorul Devizelor la modificarea 3

Deviz nr.	Excluderi	Adăugări
Nr. 2-1	581,45	12 340,10
Nr. 2-2	12 389,06	9 353,17
Nr. 2-3	21 134,28	255 197,58
Nr. 2-6		31 054,04
Nr. 5-1		385 424,32
Nr. 5-2	9 467,42	38 677,01
Nr. 7-2	625 563,89	610 712,22
Nr. 7-4	22 496,71	64 463,54
Total :	691 632,81	1 407 221,98

OFERTANT _____



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul, str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 13767-2-1
Retele AEE-10KB (excluderi)

Valoarea de deviz -581,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Строительные работы				
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	-6,000	52,37 50,99	-314,25 -305,96
		<i>Total</i>	lei			-314,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,5 %			-84,14
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			-0,83
		<i>Total</i>				-399,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			-57,89
		<i>Total</i>				-457,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			-27,43
		Total Capitolul 1. Строительные работы				-484,54
		Inclusiv salariu				-305,96
		Total	lei			-484,54
		TVA	20 %			-96,91
		Total deviz:				-581,45
		Inclusiv salariu				-305,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul, str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz de resurse № 13767-2-1
Retele AEE-10KB (excluderi)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz -581,45 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-2-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	-5,82000	52,57	-305,96
		Total manopera				-305,96

Materiale:

1.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	-0,60000	13,81	-8,29
		Total materiale de construcții				-8,29
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	-484,54
TVA	20 %	-96,91

Total deviz:

-581,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul, str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № 13767-2-1/2020
Retele AEE-10KB (доп.смета)

Valoarea de deviz 12 340,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Строительные работы				
1	33-04-003-10	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri simple: cu un singur picior (подпорка)	buc	2,000	3 032,14 397,95	6 064,29 795,91
2	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,000	211,82 23,13	423,65 46,26
3	33-04-016-5	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	2,000	77,78 13,14	155,57 26,29
4	408-93	Nisip	m3	6,000	152,38 0,00	914,28 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (surplusul de pamint excavat)	t	10,500	12,15 0,00	127,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 685,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Строительные работы				7 685,37
		Inclusiv salariu				868,46

		Total	lei	7 685,37
		Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	238,83
		Cheltuieli de transport	10 %	548,59
		Total		8 472,79
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 228,55
		Total		9 701,34
		Beneficiu de deviz	6 %	582,08
		Total		10 283,42
		TVA	20 %	2 056,68
		Total deviz:		12 340,10
		Inclusiv salariu		868,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Construcția infrastructurii de unitati
publice ale Parcului industrial Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Строительные работы				
1	33-04-003-10	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductoarelor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri simple: cu un singur picior (подпорка)	buc			3 032,14 397,95
	1	Muncitor	h-om	7,5700	52,57	397,95
	0806201713	Stilpi din beton-armat LEA 0,38, 6-10kV	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	4,76	0,10
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	157,14	15,71
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	20 314,29	0,61
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	35 714,29	14,29
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	20,31	2,03
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	30 476,19	3,05
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	304,16	252,46
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3800	252,50	95,95
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			211,82 23,13
	1	Muncitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	234,19	56,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	227,52	54,60
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	324,52	77,89
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			77,78 13,14
	1	Muncitor	h-om	0,2500	52,57	13,14
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	234,19	32,78
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	227,52	31,86
4	408-93	Nisip	m3			152,38 0,00
	408-93	Nisip	m3	1,0000	152,38	152,38
5	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (surplusul de pamint excavat)	t			12,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	243,00	12,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul, str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13767-2-1/2020
Retele AEE-10KB (доп.смета)

Valoarea de deviz 12 340,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-2-1/2020:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	16,52000	52,57	868,46
		Total manopera				868,46

Materiale:

1.	0806201713	Stilpi din beton-armat LEA 0,38, 6-10kV	buc	2,00000	2 250,00	4 500,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,00080	35 714,29	28,57
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00006	20 314,29	1,22
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,04000	4,76	0,19
5.	110-9126	Placi metalice	buc	0,20000	157,14	31,43
6.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00020	30 476,19	6,10
7.	408-93	Nisip	m3	6,00000	152,38	914,28
8.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,20000	20,31	4,06
		Total materiale de construcții				5 485,85

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,76000	234,19	177,98
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,76000	227,52	172,92
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48000	324,52	155,77
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,66000	304,16	504,91
5.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,52500	243,00	127,58
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,76000	252,50	191,90
		Total utilaje de construcții				1 331,06

Total	lei	7 685,37
-------	-----	----------

Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	238,83
Cheltuieli de transport	10 %	548,59
Total		8 472,79
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 228,55
Total		9 701,34
Beneficiu de deviz	6 %	582,08
Total		10 283,42
TVA	20 %	2 056,68

Total deviz:

12 340,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul , str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ № 13767-2-2
Retele electrice ЛЭП-0,4KB (excluderi)

Valoarea de deviz -12 389,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	-34,000	196,42 195,03	-6 678,13 -6 631,18
		<i>Total</i>	lei			-6 678,13
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,5 %			-1 823,57
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			-4,70
		<i>Total</i>				-8 506,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			-1 233,43
		<i>Total</i>				-9 739,83
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			-584,39
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				-10 324,22 -6 631,18

		Total	lei	-10 324,22
		TVA	20 %	-2 064,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		-12 389,06 -6 631,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Construcția infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul , str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz de resurse № 13767-2-2
Retele electrice ЛЭП-0,4KB (excluseri)

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz -12 389,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-2-2:				

Manopera :

1.	7137010011500	Electrician	h-om	-	52,57	-6 631,18
		Total manopera		126,14000		-6 631,18

Materiale:

1.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	-3,40000	13,81	-46,95
		Total materiale de construcții				-46,95
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	-10 324,22
TVA	20 %	-2 064,84

Total deviz:

-12 389,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul , str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTĂ № 13767-2-2/2020

Retele electrice ЛЭП-0,4KB (доп. смета)

Valoarea de deviz 9 353,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	408-93	Nisip (p/u executarea patului p/u cablu)	m3	34,000	152,38 0,00	5 180,92 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (surplusul de pamint excavat)	t	59,500	12,15 0,00	722,93 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 903,85
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			518,09
		<i>Total</i>				6 421,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			931,18
		<i>Total</i>				7 353,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			441,19
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 794,31

		Total	lei	7 794,31
		TVA	20 %	1 558,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 353,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Constructia infrastructurii de unitati
publice ale Parcului industrial Cahul , str.
Soseaua Grivitei, f/n**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	408-93	Nisip (p/u executarea patului p/u cablu)	m3			152,38 0,00
	408-93	Nisip	m3	1,0000	152,38	152,38
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanța de 1 km (surplusul de pamint excavat)	t			12,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	243,00	12,15

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul , str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13767-2-2/2020
Retele electrice ЛЭП-0,4КВ (доп. смета)

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 9 353,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-2-2/2020:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	408-93	Nisip	m3	34,00000	152,38	5 180,92
		Total materiale de construcții				5 180,92

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,97500	243,00	722,93
		Total utilaje de construcții				722,93

Total	lei	7 794,31
TVA	20 %	1 558,86

Total deviz:

9 353,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Construcția infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul , str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ № 13767-2-3
Iluminarea exterioara (excludere)

Valoarea de deviz -21 134,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2. Lucrari de construcție				
19	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	-58,000	196,42 195,03	-11 392,11 -11 312,01
		<i>Total</i>	lei			-11 392,11
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,5 %			-3 110,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			-8,01
		<i>Total</i>				-14 510,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			-2 104,08
		<i>Total</i>				-16 615,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			-996,90
		Total Capitolul 2. Lucrari de construcție Inclusiv salariu				-17 611,90 -11 312,01

		Total	lei	-17 611,90
		TVA	20 %	-3 522,38
				-21 134,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		-11 312,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul , str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz de resurse № 13767-2-3
Iluminarea exterioara (excludere)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz -21 134,28 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-2-3:				

Manopera :

1.	7137010011500	Electrician	h-om	-	52,57	-11 312,01
		Total manopera		215,18000		-11 312,01

Materiale:

1.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	-5,80000	13,81	-80,10
		Total materiale de construcții				-80,10
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	-17 611,90
TVA	20 %	-3 522,38

Total deviz:

-21 134,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
unitati publice ale Parcului
industrial Cahul , str. Soseaua
Grivitei, f/n**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № 13767-2-3/2020

Iluminarea exterioara (доп. смета)

Valoarea de deviz 255 197,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 2. Lucrari de constructie				
1	404-23	Caramida	buc	6 180,000	3,43 0,00	21 196,78 0,00
2	408-93	Nisip (p/u executarea patului p/u cablu)	m3	58,000	152,38 0,00	8 838,04 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (surplusul de pamint excavat)	t	101,500	12,15 0,00	1 233,23 0,00
4	33-04-003- 1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	48,000	2 663,64 199,77	127 854,18 9 588,77
		<i>Total</i>	lei			159 122,23
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,5 %			2 636,91
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			13 460,97
		<i>Total</i>				175 220,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			25 406,92
		<i>Total</i>				200 627,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 037,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2. Lucrari de constructie				212 664,65
		Inclusiv salariu				9 588,77

		Total	lei	212 664,65
		TVA	20 %	42 532,93
		Total deviz:		255 197,58
		Inclusiv salariu		9 588,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Construcția infrastructurii de
unități publice ale Parcului
industrial Cahul, str. Soseaua
Grivitei, f/n**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13767-2-3/2020
Iluminarea exterioară (доп.смета)

Valoarea de deviz 255 197,58 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-2-3/2020:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	182,40000	52,57	9 588,77
		Total manopera				9 588,77

Materiale:

1.	050620179	Caramida	buc	6 365,40000	3,33	21 196,78
2.	0806201713	Stilpi din beton-armat LEA 0,38, 6-10kV	buc	48,00000	2 142,86	102 857,28
3.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,01920	35 714,29	685,71
4.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00144	20 314,29	29,25
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,96000	4,76	4,57
6.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00000	10 952,38	0,00
7.	110-9126	Placi metalice	buc	4,80000	157,14	754,27
8.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00480	30 476,19	146,29
9.	408-93	Nisip	m3	58,00000	152,38	8 838,04
10.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	4,80000	20,31	97,49
		Total materiale de construcții				134 609,68

Utilaje de construcții:

1.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	37,44000	304,16	11 387,75
2.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,07500	243,00	1 233,23
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	9,12000	252,50	2 302,80
		Total utilaje de construcții				14 923,78

Total	lei	212 664,65
TVA	20 %	42 532,93

Total deviz: 255 197,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Constructia infrastructurii de unitati
publice ale Parcului industrial Cahul , str.
Soseaua Grivitei, f/n

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 2. Lucrari de constructie				
1	404-23	Caramida	buc			3,43
	050620179	Caramida	buc	1,0300	3,33	0,00
2	408-93	Nisip (p/u executarea patului p/u cablu)	m3			152,38
	408-93	Nisip	m3	1,0000	152,38	0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanța de 1 km (surplusul de pamint excavat)	t			12,15
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	243,00	0,00
4	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			2 663,64
	1	Muncitor	h-om	3,8000	52,57	199,77
	0806201713	Stilpi din beton-armat LEA 0,38, 6-10kV	buc	1,0000	2 142,86	2 142,86
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	10 952,38	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	157,14	15,71
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	4,76	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	20 314,29	0,61
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	35 714,29	14,29
	542-9025	Lubrifiant "39C"	kg	0,1000	20,31	2,03
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	30 476,19	3,05
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	304,16	237,24
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	252,50	47,98

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № 13767-2-6/2020
Наружные сети самотечной канализации (доп.смета)

Valoarea de deviz 31 054,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Колодцы.				
1	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,94	1 578,54 507,77	4 640,91 1 492,99
2	Цена ЖБИ	Плита КЦД-15	buc	1,00	905,00 0,00	905,00 0,00
3	Цена ЖБИ	Кольцо КЦ15-6	buc	1,00	498,00 0,00	498,00 0,00
4	Цена ЖБИ	Кольцо КЦ15-9	buc	5,00	715,00 0,00	3 575,00 0,00
5	Цена ЖБИ	Кольцо КЦО1	buc	1,00	85,50 0,00	85,50 0,00
6	Цена ЖБИ	Плита КЦП 1-15-1	buc	1,00	878,50 0,00	878,50 0,00
7	RpGA21C	Confactionarea si montarea tevii de protectie in ziduri de orice fel, la trecerea conductelor de gaze, inclusiv executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri peste 37 cm grosime Гильза д=315 l=0,5	buc	2,00	579,53 202,97	1 159,07 405,93
8	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc	1,00	1 668,90 36,80	1 668,90 36,80

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа " Т "				
9	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton Стремянка	m	5,10	353,70 17,87	1 803,84 90,95
10	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Концевой фланец д=200	buc	2,00	619,59 106,67	1 239,18 213,34
11	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Фланец свободный д=200	buc	2,00	929,14 106,67	1 858,29 213,34
12	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Муфта ПЭ д=200	buc	2,00	834,33 20,76	1 668,66 41,52
		Total	lei			19 980,85
		Total Capitolul 1. Колодцы. Inclusiv salariu				19 980,85 2 494,87

	Total	lei	19 980,85
	Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	686,09
	Cheltuieli de transport	4 %	654,95
	Total		21 321,89
	Cheltuieli de regie	14,5 %	3 091,67
	Total		24 413,56
	Beneficiu de deviz	6 %	1 464,81
	Total		25 878,37
	TVA	20 %	5 175,67
	Total deviz: Inclusiv salariu		31 054,04 2 494,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Constructia infrastructurii de utilitati
publice ale Parcului industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Колодцы.				
1	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 578,54 507,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	52,57	355,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	52,57	152,52
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 085,00	568,33
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	225,27	36,78
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	805,00	65,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	140,00	20,48
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,60	1,13
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	1,0680	354,19	378,29
2	Цена ЖБИ	Плита КЦД-15	buc			905,00 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	905,00	905,00
3	Цена ЖБИ	Кольцо КЦ15-6	buc			498,00 0,00
	2661126433156265	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6 (0,265 m3)	buc	1,0000	498,00	498,00
4	Цена ЖБИ	Кольцо КЦ15-9	buc			715,00 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	715,00	715,00
5	Цена ЖБИ	Кольцо КЦО1	buc			85,50 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,50	85,50
6	Цена ЖБИ	Плита КЦП 1-15-1	buc			878,50 0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	878,50	878,50
7	RpGA21C	Confactionarea si montarea tevii de protectie in ziduri de orice fel, la trecerea conductelor de gaze, inclusiv executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri peste 37 cm grosime Гильза д=315 l=0,5	buc			579,53 202,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5200	57,66	202,97
	2722103301000315	Teava neagra pentru instalatii Гильза д=315 l=0,5	m	0,5000	677,36	355,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,60	20,16
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0500	14,50	0,80
8	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа " Т "	buc			1 668,90 36,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	52,57	36,80
	28752742000002	Capac cu rama " Т "	buc	1,0000	1 570,00	1 617,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,60	10,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	140,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,50	0,14
9	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru	m			353, 70

1	2	3	4	5	6	7
		acces in camine din tuburi din beton Стремянка				17,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	52,57	17,83
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	22,28	334,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,60	1,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	140,00	0,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	14,50	0,03
10	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Концевой фланец д=200	buc			619,59 106,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	57,66	106,67
	28752741101002001	Концевой фланец д=200	buc	1,0000	512,92	512,92
11	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Фланец свободный д=200	buc			929,14 106,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	57,66	106,67
	28752741101002002	Фланец свободный д=200	buc	1,0000	515,42	515,42
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	109,58	110,67
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	21,82	196,38
12	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Муфта ПЭ д=200	buc			834,33 20,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2523156721037200	Муфта ПЭ д=200	buc	1,0000	801,25	801,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	200,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	12,86	0,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13767-2-6/2020
Наружные сети самотечной канализации (доп.смета)

Valoarea de deviz 31 054,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-2-6/2020:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,73	52,57	90,95
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70	52,57	36,80
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,72	57,66	41,52
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,04	57,66	405,93
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	19,87	52,57	1 044,57
				7,40	57,66	426,68
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,53	52,57	448,42
		Total manopera				2 494,87

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,47	140,00	65,80
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,48	225,27	108,13
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,05	12,86	0,64
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,12	200,00	24,00
5.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,02	109,58	221,35
6.	2523156721037200	Муфта ПЭ Д=200	buc	2,00	801,25	1 602,50
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,19	1,60	57,91
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,08	1,60	3,33
9.	26611264330911	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	1,00	85,50	85,50
10.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,00	905,00	905,00
11.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	5,00	715,00	3 575,00
12.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	878,50	878,50
13.	2661126433156265	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-6 (0,265 m3)	buc	1,00	498,00	498,00

14.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,54	1 085,00	1 670,90
15.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,24	805,00	193,20
16.	27221033010003 15	Teava neagra pentru instalatii Гильза д=315 l=0,5	m	1,05	677,36	711,23
17.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	76,50	22,28	1 704,42
18.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M- 16x240	buc	18,00	21,82	392,76
19.	28752741101002 001	Концевой фланец д=200	buc	2,00	512,92	1 025,84
20.	28752741101002 002	Фланец свободный д=200	buc	2,00	515,42	1 030,84
21.	28752742000002	Сарас cu rama " T "	buc	1,03	1 570,00	1 617,10
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,01	14,50	0,14
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,50	0,14
24.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,11	14,50	1,59
Total materiale de construcții						16 373,82

Utilaje de construcții:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	3,14	354,19	1 112,16
Total utilaje de construcții						1 112,16

Total	lei	19 980,85
Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	686,09
Cheltuieli de transport	4 %	654,95
Total		21 321,89
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 091,67
Total		24 413,56
Beneficiu de deviz	6 %	1 464,81
Total		25 878,37
TVA	20 %	5 175,67

Total deviz:

31 054,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Construcția infrastructurii de
utilități publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № 13767-5-1/2020
Проезды (доп.смета)

Valoarea de deviz 385 424,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней PB 100.30.15	m	1 062,000	227,15 35,22	241 234,81 37 405,66

	Total	lei	241 234,81
	Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	10 286,56
	Cheltuieli de transport	10 %	20 382,92
	Total		271 904,28
	Cheltuieli de regie	12,5 %	33 988,03
	Total		305 892,31
	Beneficiu de deviz	5 %	15 294,62
	Total		321 186,93
	TVA	20 %	64 237,39
	Total deviz:		385 424,32
	Inclusiv salariu		37 405,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Constructia infrastructurii de utilitati
publice ale Parcului industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней РВ 100.30.15	m			227,15 35,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	26631021020016	Beton clasa...M200	m3	0,0450	1 416,67	63,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,75	5,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	164,73	1,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	266612282865100 3015	Бетонные бордюрные камни РВ 100.30.15	m	1,0050	120,46	121,06

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13767-5-1/2020
Проезды (доп.смета)

Valoarea de deviz 385 424,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-5-1/2020:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	552,240	52,57	29 031,26
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	159,300	52,57	8 374,40
		Total manopera				37 405,66

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,558	164,73	1 574,49
2.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 366,540	1,75	5 891,44
3.	26631021020016	Beton clasa...M200	m3	47,790	1 416,67	67 702,66
4.	26661228286510 03015	Бетонные бордюрные камни РВ 100.30.15	m	1 067,310	120,46	128 568,16
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,372	14,50	92,39
		Total materiale de construcții				203 829,15
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	241 234,81
Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	10 286,56
Cheltuieli de transport	10 %	20 382,92
Total		271 904,28
Cheltuieli de regie	12,5 %	33 988,03
Total		305 892,31
Beneficiu de deviz	5 %	15 294,62

Total		321 186,9 3
TVA	20 %	64 237,39
Total deviz:		385 424,3 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 13767-5-2
Telefonizarea TSE (исключить)

Valoarea de deviz -9 467,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2. Telefonizarea (монтаж)				
16	08-02-407- 13	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 50 mm	100 m	-0,0500	8 737,20 2 738,80	-436,86 -136,94
17	10-04-062- 05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 12U	buc	-1,0000	4 548,52 2 008,17	-4 548,52 -2 008,17
		<i>Total</i>	lei			-4 985,38
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,5 %			-589,91
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			-237,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			-1 630,28
		<i>Total</i>				-7 442,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			-446,58
		Total Capitolul 2. Telefonizarea (монтаж) Inclusiv salariu				-7 889,52 -2 145,11

		Total	lei	-7 889,52
		TVA	20 %	-1 577,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		-9 467,42 -2 145,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz de resurse № 13767-5-2
Telefonizarea TSE (исключить)**

Valoarea de deviz -9 467,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-5-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	-40,8050	52,57	-2 145,11
		Total manopera				-2 145,11

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	-0,0001	21 000,00	-2,10
2.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	-0,0037	18 000,00	-66,60
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	кг	-0,0790	56,00	-4,42
4.	1012073	Ate aspre	кг	-0,0750	65,00	-4,88
5.	1019692	Bratara	buc	-2,0000	78,00	-156,00
6.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	-0,0125	50,00	-0,62
7.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	-0,4000	250,00	-100,00
8.	4110041	Energie electrica	kw-h	-0,4000	0,00	0,00
9.	5-1	Masa utilajului (Dulap 12U)	buc	-1,0000	2 000,00	-2 000,00
10.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	-0,3000	30,00	-9,00
11.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	-0,0040	150,00	-0,60
12.	5009627	Banda "ФУМ"	кг	-0,0017	76,00	-0,13
13.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	кг	-0,1000	215,00	-21,50
14.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	кг	-0,0500	157,00	-7,85
		Total materiale de construcții				-2 373,70

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	-0,0455	271,59	-12,36
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	-1,9100	212,63	-406,12

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	-0,3405	108,00	-36,77
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	-0,0455	248,88	-11,32
		Total utilaje de constructii				-466,57

Total	lei	-7 889,52
TVA	20 %	-1 577,90

Total deviz:

-9 467,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № 13767-5-2/2020
Telefonizarea TSE (доп.смета)

Valoarea de deviz 38 677,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Telefonizarea (трубная канализация)				
1	34-02-005-8	Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona carosabila: "ККС-2"	buc	1,0000	3 556,07 395,85	3 556,07 395,85
2	1214521	Ciment M50	кг	10,0000	1,98 0,00	19,80 0,00
3	40893	Nisip	m3	0,0280	210,00 0,00	5,88 0,00
4	404-23	Caramida	buc	25,0000	4,50 0,00	112,50 0,00
5	1102569	Consola pentru cablu	buc	4,0000	130,00 0,00	520,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 214,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,5 %			108,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			364,46
		<i>Total</i>				4 687,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			679,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				5 367,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			322,04
		Total Capitolul 1. Telefonizarea (трубная канализация) Inclusiv salariu				5 689,31 395,85
		2. Capitolul 2. Telefonizarea (монтаж)				
6	pretul firmei	Cablu FO-24	m	100,0000	31,15 0,00	3 115,00 0,00
7	10-06-054- 06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,0000	2 267,65 1 441,50	2 267,65 1 441,50
8	10-06-055- 06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЛК"): Instalarea, montarea "УССЛК" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	1,0000	7 438,84 4 439,82	7 438,84 4 439,82
9	10-06-033- 34	Reconstructia liniilor de cablu: Schimbarea numerotarii cablurilor in camine de vizitare	buc	35,0000	12,62 11,53	441,79 403,62
10	10-06-034- 28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	70,0000	36,11 31,71	2 527,91 2 219,91
11	10-06-034- 18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	0,1800	302,89 173,00	54,52 31,14
		<i>Total</i>	lei			15 845,71
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	27,5 %			2 347,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			358,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 487,35
		<i>Total</i>				25 039,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 502,35
		Total Capitolul 2. Telefonizarea (монтаж) Inclusiv salariu				26 541,53 8 535,99

		Total	lei	32 230,84
		TVA	20 %	6 446,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				38 677,01
		Inclusiv salariu				8 931,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Constructia infrastructurii de utilitati
publice ale Parcului industrial Cahul, or. Cahul,
str. Soseaua Grivitei, f/n.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Telefonizarea (трубная канализация)				
1	34-02-005-8	Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona carosabila: "KKC-2"	buc			3 556,07
	1	Muncitor	h-om	7,5300	52,57	395,85
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,0006	36 500,00	21,90
	101-1847	Chit de protectie	кг	0,5000	36,00	18,00
	110-0104	Rama de fonta a capacului pentru camine de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip greu "G" ("T")	buc	1,0000	1 270,00	1 270,00
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,0850	900,00	76,50
	440-9006	Constructii din beton armat prefabricat (CCS-2)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,6400	271,59	173,82
2	1214521	Ciment M50	kg			1,98
						0,00
	1214521	Ciment M50	kg	1,0000	1,98	1,98
3	40893	Nisip	m3			210,00
						0,00
	40893	Nisip	m3	1,0000	210,00	210,00
4	404-23	Caramida	buc			4,50
						0,00
	405-23	Caramida	buc	1,0000	4,50	4,50
5	1102569	Consola Constructia	buc			130,00
						0,00
	1102569	Consola	buc	1,0000	130,00	130,00
		2. Capitolul 2. Telefonizarea (монтаж)				
6	pretul firmei	Cablu FO-24	m			31,15
						0,00
	Pretul firmei	Cablu FO-24	m	1,0000	31,15	31,15
7	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren			2 267,65
						1 441,50
	1	Muncitor	h-om	25,0000	57,66	1 441,50
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	12,7100	65,00	826,15
8	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЛК"): Instalarea, montarea "УССЛК" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set			7 438,84
						4 439,82
	1	Muncitor	h-om	77,0000	57,66	4 439,82
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00006	5 000,00	0,50
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	24,0000	2,50	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,2400	150,00	36,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	70,00	11,27
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut.	38,5500	75,00	2 891,25
9	10-06-033-34	Reconstructia liniilor de cablu: Schimbarea numerotarii cablurilor in camine de vizitare	buc			12,62
	1	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00005	5 000,00	0,26
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССУ30-2"	kg	0,0050	166,67	0,83
10	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			36,11
	1	Muncitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,0200	220,00	4,40
11	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m			302,89
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	173,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0028	36 500,00	101,39
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,1000	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut.	0,3800	75,00	28,50

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13767-5-2/2020
Telefonizarea TSE (доп.смета)

Valoarea de deviz 38 677,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-5-2/2020:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,5300 148,0400	52,57 57,66	395,85 8 535,99
		Total manopera				8 931,84

Materiale:

1.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,0006	36 500,00	21,90
2.	101-1847	Chit de protectie	кг	0,5000	36,00	18,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0019	5 000,00	9,50
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0005	36 500,00	18,25
5.	1011825	Ulei de in natural	кг	0,1980	0,00	0,00
6.	110-0104	Rama de fonta a capacului pentru camine de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip greu "G" ("T")	buc	1,0000	1 270,00	1 270,00
7.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	24,0000	2,50	60,00
8.	1102569	Consola	buc	4,0000	130,00	520,00
9.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	кг	0,2400	150,00	36,00
10.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	кг	0,1610	70,00	11,27
11.	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	1,4000	220,00	308,00
12.	1214521	Ciment M50	кг	10,0000	1,98	19,80
13.	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,0850	900,00	76,50
14.	405-23	Caramida	buc	25,0000	4,50	112,50
15.	40893	Nisip	m3	0,0280	210,00	5,88
16.	440-9006	Constructii din beton armat prefabricat (CCS-2)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00

17.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	кг	0,1750	166,67	29,17
18.	Pretul firmei	Cablu FO-24	m	100,0000	31,15	3 115,00
Total materiale de construcții						7 231,77

Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,6400	271,59	173,82
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	38,6184	75,00	2 896,38
3.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	12,7100	65,00	826,15
Total utilaje de construcții						3 896,35

Total	lei	32 230,84
TVA	20 %	6 446,17

Total deviz:

38 677,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ № 13767-7-2
Аmenajarea (исключить)

Valoarea de deviz -625 563,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Terenului				
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней PB 50.20.10	m	-2 300,000	135,36 35,22	-311 328,00 -81 010,37
5		In afara terenului				
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней PB 50.20.10	m	-470,000	135,36 35,22	-63 619,20 -16 554,29

	Total	lei	-374 947,20
	Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	-26 830,28
	Cheltuieli de transport	10 %	-27 738,25
	Total		-429 515,73
	Cheltuieli de regie	14,5 %	-62 279,78
	Total		-491 795,51
	Beneficiu de deviz	6 %	-29 507,73
	Total		-521 303,24
	TVA	20 %	-104 260,65
	Total deviz:		-625 563,89
	Inclusiv salariu		-97 564,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția infrastructurii de
utilități publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz de resurse № 13767-7-2
Amenajarea (исключить)

Valoarea de deviz -625 563,89 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-7-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	- 1 440,4000 0	52,57	-75 721,83
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	- 415,50000	52,57	-21 842,83
		Total manopera				-97 564,66

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	-24,93000	140,00	-3 490,20
2.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	- 8 780,9000 0	1,33	-11 678,60
3.	26631021002004	Beton clasa...M200	m3	- 124,65000	985,00	-122 780,25
4.	26661228286502010	Бетонные бордюрные камней РВ 50.20.10	m	- 2 783,8500 0	50,00	-139 192,50
5.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	-16,62000	14,50	-240,99
		Total materiale de construcții				-277 382,54
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	- 374 947,2 0
Asigurarea socială și medicală	27,5 %	-26 830,28
Cheltuieli de transport	10 %	-27 738,25

Total		-
		429 515,7 3
Cheltuieli de regie	14,5 %	-62 279,78
Total		-
		491 795,5 1
Beneficiu de deviz	6 %	-29 507,73
Total		-
		521 303,2 4
TVA	20 %	-
		104 260,6 5
Total deviz:		-
		625 563,8 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Construcția infrastructurii de
utilități publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № 13767-7-2/2020

Amenajarea (доп.смета)

Valoarea de deviz 610 712,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Terenului				
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней PB 50.20.6	m	2 300,000	132,01 35,22	303 630,71 81 010,37
3		In afara terenului				
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней PB 50.20.6	m	470,000	132,01 35,22	62 046,27 16 554,29
		Total	lei			365 676,98
		Asigurarea sociala si medicala	27,5 %			26 830,28
		Cheltuieli de transport	10 %			26 811,23
		Total				419 318,49
		Cheltuieli de regie	14,5 %			60 801,18
		Total				480 119,67
		Beneficiu de deviz	6 %			28 807,18
		Total				508 926,85
		TVA	20 %			101 785,37
		Total deviz: Inclusiv salariu				610 712,22 97 564,66

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)



Obiect Constructia infrastructurii de utilitati
publice ale Parcului industrial Cahul, or. Cahul,
str. Soseaua Grivitei, f/n.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Terenului				
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней PB 50.20.6	m			132,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	26631021002004	Beton clasa...M200	m3	0,0450	985,00	44,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,33	4,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	140,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	2666122828650206	Бетонные бордюрные камней PB 50.20.6	m	1,0050	46,67	46,90
3		In afara terenului				
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Установка бордюрных камней PB 50.20.6	m			132,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	26631021002004	Beton clasa...M200	m3	0,0450	985,00	44,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,33	4,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	140,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	2666122828650206	Бетонные бордюрные камней PB 50.20.6	m	1,0050	46,67	46,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or. Cahul, str.
Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13767-7-2/2020
Amenajarea (доп.смета)

Valoarea de deviz 610 712,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-7-2/2020:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 440,4000 0	52,57	75 721,83
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	415,50000	52,57	21 842,83
		Total manopera				97 564,66

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,93000	140,00	3 490,20
2.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 780,9000 0	1,33	11 678,60
3.	26631021002004	Beton clasa...M200	m3	124,65000	985,00	122 780,25
4.	26661228286502 06	Бетонные бордюрные камней PB 50.20.6	m	2 783,8500 0	46,67	129 922,28
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,62000	14,50	240,99
		Total materiale de construcții				268 112,32
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	365 676,9 8
Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	26 830,28
Cheltuieli de transport	10 %	26 811,23
Total		419 318,4 9
Cheltuieli de regie	14,5 %	60 801,18
Total		480 119,6 7

Beneficiu de deviz	6 %	28 807,18
Total		508 926,85
TVA	20 %	101 785,37

Total deviz:

610 712,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ № 13767-7-4

Lucrarile pentru amenajarea canalizarii pluviale (исключить)

Valoarea de deviz -22 496,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
6	CP16A прим.	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale Установка лотка с решеткой 200х350 для автомобильных дорог до 5 тн	buc	-10,00	646,62 110,40	-6 466,17 -1 103,97
18	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа "Л"	buc	-6,00	1 359,16 36,80	-8 154,94 -220,79

	Total	lei	-14 621,11
	Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	-364,31
	Cheltuieli de transport	4 %	-460,95
	Total		-15 446,37
	Cheltuieli de regie	14,5 %	-2 239,72
	Total		-17 686,09
	Beneficiu de deviz	6 %	-1 061,17
	Total		-18 747,26
	TVA	20 %	-3 749,45
	Total deviz:		-22 496,71
	Inclusiv salariu		-1 324,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz de resurse № 13767-7-4
Lucrarile pentru amenajarea canalizarii pluviale (исключить)

Valoarea de deviz -22 496,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13767-7-4:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	-19,00	52,57	-998,83
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	-4,20	52,57	-220,79
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	-2,00	52,57	-105,14
		Total manopera				-1 324,76

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	-0,15	140,00	-21,00
2.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	-39,98	1,60	-63,97
3.	26641021000010 066	Mortar marca.M100	m3	-0,06	910,00	-54,60
4.	26661228620035 06	Лоток с решеткой 200x350 (B125)	buc	-10,10	350,00	-3 535,00
5.	2875274201006	Сарас типа " Л "	buc	-6,18	1 270,00	-7 848,60
6.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	-0,04	14,50	-0,58
		Total materiale de construcții				-11 523,75

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	-5,00	354,52	-1 772,60
		Total utilaje de construcții				-1 772,60

Total	lei	-14 621,11
Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	-364,31
Cheltuieli de transport	4 %	-460,95
Total		-15 446,37
Cheltuieli de regie	14,5 %	-2 239,72
Total		-17 686,09

Beneficiu de deviz	6 %	-1 061,17
Total		-18 747,26
TVA	20 %	-3 749,45

Total deviz: -22 496,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Constructia infrastructurii de
utilitati publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № 13676-7-4/2020
Lucrarile pentru amenajarea canalizarii pluviale (доп.смета)

Valoarea de deviz 64 463,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Incluse				
2	CP16A прим.	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale Установка лотка с решеткой 200x350 для автотрасс более 10 тн	buc	10,00	3 246,62 110,40	32 466,17 1 103,97
3	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - Люк типа " Т "	buc	6,00	1 642,13 43,11	9 852,80 258,64
		Total	lei			42 318,97
		Asigurarea sociala si medicala	27,5 %			374,72
		Cheltuieli de transport	4 %			1 567,35
		Total				44 261,04
		Cheltuieli de regie	14,5 %			6 417,85
		Total				50 678,89
		Beneficiu de deviz	6 %			3 040,73
		Total				53 719,62
		TVA	20 %			10 743,92
		Total deviz:				64 463,54
		Inclusiv salariu				1 362,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia infrastructurii de utilitati
publice ale Parcului industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Incluse				
2	CP16A прим.	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale Установка лотка с решеткой 200х350 для автотрасс более 10 тн	buc			3 246,62 110,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	52,57	99,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	266410210000100 66	Mortar marca.M100	m3	0,0060	910,00	5,46
	266612286200350 7	Rigola din beton cu gratar din fonta (D400)	buc	1,0000	2 953,50	2 953,50
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	354,52	177,26
3	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - Люк типа "Т"	buc			1 642,13 43,11
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	52,57	43,11
	28752742000003	Спас типа "Т"	buc	1,0000	1 570,00	1 570,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,60	21,60
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	140,00	7,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	14,50	0,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția infrastructurii de
utilități publice ale Parcului
industrial Cahul, or.Cahul,
str.Soseaua Grivitei, f/n.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz ofertă de resurse № 13676-7-4/2020
Lucrarile pentru amenajarea canalizării pluviale (доп.смета)

Valoarea de deviz 64 463,54 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13676-7-4/2020:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,00	52,57	998,83
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,92	52,57	258,64
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	52,57	105,14
		Total manopera				1 362,61

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,31	140,00	43,40
2.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	81,00	1,60	129,60
3.	26641021000010066	Mortar marca.M100	m3	0,06	910,00	54,60
4.	2666122862003507	Rigola din beton cu gratar din fonta (D400)	buc	10,00	2 953,50	29 535,00
5.	287527420000003	Сараз типа "Т "	buc	6,00	1 570,00	9 420,00
6.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,08	14,50	1,16
		Total materiale de construcții				39 183,76

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	5,00	354,52	1 772,60
		Total utilaje de construcții				1 772,60

Total	lei	42 318,97
Asigurarea socială și medicală	27,5 %	374,72
Cheltuieli de transport	4 %	1 567,35
Total		44 261,04
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 417,85

Total		50 678,89
Beneficiu de deviz	6 %	3 040,73
Total		53 719,62
TVA	20 %	10 743,92

Total deviz:

64 463,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

